2012 年 11 月 9 日

各   位

会社名   株式会社アコーディア・ゴルフ
代表者名  代表取締役社長 鎌 田 隆 介

(コード番号：2131 東証 1部)
問合せ先  常務執行役員 道 田 基 生

電話 (03) 6688-1500 (代表)

株式会社ゴルフダイジェスト・オンラインとのゴルフ用品販売に関する業務提携に関

するお知らせ

当社は、本日、株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン（以下、「ゴルフダイジェスト・オンライ

ン」といいます。）との間で、インターネットを活用したゴルフ用品販売事業に関する業務提携を行う

ことを決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の目的

当企業グループはゴルフ場およびゴルフ練習場の買収による運営事業所数増加を成長戦略の柱

の一つとしており、運営ゴルフ場数およびゴルフ練習場数の拡大に伴うスケールメリットの追求

や運営管理の効率化により収益の向上を図っております。また、当企業グループのゴルフ場運営

における基本方針であるサービス 4 原則のうち、ゴルフ場などにおけるゴルフ用品販売事業にも

注力しております。

今般、さらなるゴルフ用品販売事業の拡大によるお客様満足度の向上や収益拡大を目的として、

ゴルフ場ビジネス、リテールビジネスおよびメディアビジネスを営むゴルフダイジェスト・オン

ラインのオンライン販売に係るシステム利用およびサイト運営に関する業務提携を行うこととい

たしました。

本業務提携により、当企業グループが培ってきたゴルフ場などにおけるお客様のニーズを捉え

たゴルフ用品の企画・販売力とゴルフダイジェスト・オンラインのオンライン販売に係るノウハ

ウを最大限活用することにより、ゴルフ用品販売分野におけるシェア拡大を図ります。

２．業務提携の内容

 ゴルフ用品オンライン販売に係るシステム利用およびサイト運営の支援

３．業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社ゴルフダイジェスト・オンライン
（２） 所 在 地 東京都港区虎ノ門三丁目 4 番 8 号
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 石坂 信也

（４） 事 業 内 容 ゴルフ場ビジネス、リテールビジネスおよびメディアビジネス

（５） 資 本 金 824 百万円
（６） 設 立 年 月 日 2000 年 5 月 1 日
（７） 大株主および持株比率 石坂信也 20.5%

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本

関係はありません。また、当社の関係者およ

び関係会社と当該会社の関係者及び関係会社

の間には、特筆すべき資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的

関係はありません。また、当社の関係者およ

び関係会社と当該会社の関係者および関係会

社の間には、特筆すべき人的関係はありませ

ん。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引

関係はありません。また、当社の関係者およ

び関係会社と当該会社の関係者および関係会

社の間には、特筆すべき取引関係はありませ

ん。

（８） 上場会社と当該会社
と の 間 の 関 係

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しま

せん。また、当該会社の関係者および関係会

社は、当社の関連当事者には該当しません。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績および連結財政状態
決算期 2009 年 12 月期 2010 年 12 月期 2011 年 12 月期

 連 結 純 資 産 2,748 百万円 2,781 百万円 2,079 百万円

 連 結 総 資 産 5,430 百万円 6,416 百万円 7,724 百万円

 １ 株 当 た り 連 結 純 資 産 16,284.36 円 16,912.08 円 13,687.08 円

 連 結 売 上 高 12,841 百万円 13,165 百万円 12,094 百万円

 連 結 営 業 利 益 790 百万円 404 百万円 △524 百万円

 連 結 経 常 利 益 794 百万円 412 百万円 △536 百万円

ｎ連 結 当 期 純 利 益 411 百万円 176 百万円 △563 百万円

 １株当たり連結当期純利益 2,506.25 円 1,071.87 円 △3,609.51 円

 １ 株 当 た り 配 当 金 550 円 220 円 0 円

４．日程（予定）
  2012 年 11 月 9 日  基本合意書の締結
  2013 年 4 月 1 日 業務提携の開始

５．今後の見通し

今期の業績に与える影響は、軽微なものと見込んでおります。

以  上

【本件に関するお問合せ先】(平日 9：00～17：00)

株式会社アコーディア・ゴルフ IR 部 野瀬
電話  ：03－6688－1500（音声ダイヤル）
E-mail：ir@accordiagolf.com